REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t¢ Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité 1 vitit 2008
NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2 dhe Ligjin e Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 t& Ligjit mbi
Vetgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28 t& datés
04. 06. 2008, né¢ mbledhjen e mbajtur me 23. 08. 2019, pas shqyrtimit t& propozim vendimit t&

Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM

MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN

2019
Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet Ridestinohen dhe Transferohen
Neni 2
FONDI BURIMOR (10)
INVESTIME KAPITALE :

Mjetet e mbetura nga projektet :

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

47367 Tregu i Gjelbért 11,828.00
47633 Asfaltimi i rruges Gadime e Eperme-Gllavicé 5,106.00
47649 Ndertimi i rruges me trotuar ndriqim publik ne lagjen e Konjuhit rreth shtratit te 11,202.00
lumit Janjavka ne Lipjan

47777 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit né Dobrajé t& Vogél. 5,112.00
47814 Ndertimi i ulseve te fusha sportive , ndertimi i kendit te lojrave per femijé,

ndertimi i parkingut te varrezat ne fshatin Sllovi (ne rrugen per Terbovc) 870.00
Gjithésejt: 34,118.00

Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 730),Nénprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor

(73200) nga projektet:

47654 Renovimi i Maternitetit né QKMF

2,618.00
Gjithésejt: 2,618.00
Kulture,Rini dhe Sport (850),Nénprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit
(85003):
477643 Ndertimi i fushave te hapura sportive ne: Shale, Vrelle te Magures, Leletiq, Bujari, 25,499.00
Gadime e Eperme
47831 Ndertimi i tribunave dhe zhveshtoreve ne stadionin e futbollit te Dobrajes se Madhe 5,321.00
Gjithésejt: 30,820.00




Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet

47834 Renovimi i salles se sporteve ne Gadime dhe salles se sporteve ne Gjimnazin 21,013.00
Ulpiana

47835 Ndertimi i rrethojave te SHFMU “Vllezerit Frasheri”- Lipjan, SHFMU " Nezir Buja” 5,875.00
Bujan dhe SHFMU “Ibrahim Banushi”’Shalé

47837 Renovimi i Shkollave ne Fshatrat : Mareve, Hallaq i Vogel, Blinaj, Grack e re , 16,212.00
Dobraje e Vogel , Qylage

47839 Renovimi i SHFMU Kater Deshmoret ne Krojmir 13,041.00
Gjithésejt: 56,141.00
Totali nga Granti Qeveritar ne Kategorine Investime Kapitale (10)..............ccc.c ... 123,697.00€
Mijetet e mbetura nga projektet nga granti geveritar (10) barten né keto projekte:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Rregullimi i infrastruktures ne varrezat e fsh.Hallaq i Vogel (projekt i ri) 18,000.00
Rregullimi i urave ne fsh. Akllap dhe Leletiq (projekt i ri) 15,000.00
Gjithésejt: 33,000.00
Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060)

Perfundimi i punimeve ne Shkollen fillore ne fshatin Rubovc —faza IIT (projekt i ri) 38,354.00
Rregullimi i Infrastruktures ne shkollat e fshatit Brus,Vllezerit Frasheri Lipjan dhe Gadime 25,843.00
(projekt i ri)

Ndertimi i rrethojes sé€ shkolles ne fshatin Hallaq i Madh (projekt i ri) 22,000.00
Gjithésejt: 86,197.00

Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 730),Nénprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor

(73200) nga projekti:

- Ndrrimi i Kalldajés né AMF - Shalé (projekt i ri) 4,500.00
Gjithésejt: 4,500.00
Totali bartur (10) ne Kategorine Investime Kapitale.........ccccevvviiiiiiiiiiiiiiinnnen 123,697.00€
FONDI BURIMOR (21)

INVESTIME KAPITALE :

Mjetet e mbetura nga projektet:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163) (21)

41932 Ndertimi i tregut te ri te kafsheve dhe drithrave né Lipjan 16,646.00
Gjithésejt: 16,646.00
Mjetet e mbetura nga projektet nga te hyrat vetanake (21) barten né keté projekt:

Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060)

Perfundimi i punimeve ne Shkollen fillore ne fshatin Rubovc —faza III (projekt i ri) 16,646.00
Gjithésejt: 16,646.00
Totali bartur (21) né Kategorine Investime Kapitale................c.coooiiiiiiiiiiiiiiiin 16,646.00€

Totali I bartur ne investime kapitale (10) dhe (21)....ccceeeiiiiiiniinniiieniiiieiiiiinccnnnnn 140,343.00€

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE:

BUJQESIA PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL (470),Nénprogrami Bujqesia (47003)

- Subvencione dhe transfere

19.000.00

Gjithésejt:

19,000.00




Mjetet ¢ mbetura nga subvencionet dhe transferet nga te hyrat vetanake (21) barten né keto
programe:

Zyra e kryetarit(160),Nénprogrami Zyra e Kryetarit(16003)

Subvencione dhe transfere 10,000.00
Gjithésejt: 10,000.000
Shendetesia dhe Miregenia Sociale( 730),Nénprogrami i Sherbimet Sociale (75511) :

- Subvencione dhe transfere 3,000.00
Gjithésejt: 3,000.00
Kulture,Rini dhe Sport (850),Nénprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit
(85003):

Subvencione dhe transfere 6,000.00
Gjithésejt: 6,000.00
Totali bartur (21) ne Kategorine e Subvencione dhe transfereve .........c.cceovvieiniinen. 19,000.00€
Totalii bartur (10) dhe (21).cccieeeieniieiieieniieiieieneieiioiecieecnncencasacensnnmmassnssnns 159,343.00€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né€ fagen elektronike t&€ Komunés..

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishtiné dhe MAPL
ndérsa njé kopje ruhet né materialine  Kuvendit.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 7 dit&€ pas publikimit n€ fagen elektronike t&€ Komunés.

15Nr. QOO 52704
Lipjan, mé 23. 08. 2019
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




